
 Klub Újezd u Brna
 

 
1 SHM Klub Újezd u Brna, z. s. 

Masarykova 38 
664 53 Újezd u Brna 

GMS: +420 734 435 332 E-mail: ujezd@shm.cz 
Web: www.ujezd.shm.cz 

 

 

 
 
 
 

ZPRÁVA O ČINNOSTI 
 
 
 
 
 

 
 

SHM Klub Újezd u Brna, z. s. 
 
 
 

2022 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Újezdě u Brna 25. února 2023 



 Klub Újezd u Brna
 

 
2 SHM Klub Újezd u Brna, z. s. 

Masarykova 38 
664 53 Újezd u Brna 

GMS: +420 734 435 332 E-mail: ujezd@shm.cz 
Web: www.ujezd.shm.cz 

 

 
 
členská základna 

Ke dni 31. října 2022 byl evidován počet členů našeho Klubu takto: 

Celkem členů: 228 
  z toho do 5 let 59 
  z toho od 6 do 15 let: 66 
  z toho od 16 do 18 let: 2 
  z toho od 19 do 26 let:  20 
  z toho od 27 do 35 let: 43 

  z toho nad 36 let: 38 
 

typy aktivit a jejich rozdělení 

Klub se zaměřuje především na tyto aktivity: 

 Celoroční činnost 
 Jednorázové akce 
 Tábory 
 Vzdělávání 
 Specifické aktivity 

 
Pro rok 2022 jsme si stanovili následující cíle: 

 vytváření nabídky a realizace volnočasových a vybraných cílených aktivit NNO 
určených pro organizované nebo neorganizované děti a mládež,  

 odborná příprava a vzdělávání pracovníků s dětmi a mládeží,  
 vytváření podmínek pro rozvoj neformálního vzdělávání,  
 snižování dopadů pandemie COVID 19 na děti a mládež, 
 propojování neformálního a formálního vzdělávání. 

 
Volnočasové kroužky – V první půli roku jsme ještě setřepávali následky pandemie a počet 
kroužků byl pořád redukovaný. Od září jsme už rozjeli všechny kroužky naplno, a to se projevilo i 
na počtu registrovaných členů. Více podrobností je možno nalézt v příloze Přehled o činnosti. 

Otevřené akce – Letos jsme opět uspořádali celou řadu jednorázových akcí, také jsme se 
několika zúčastnili. Jejich seznam je možné nalézt opět v příloze Přehled o činnosti. 

Letní tábory – Letos jsme uspořádali 5 táborových běhů. Jeden pro mládež, dva pro děti ZŠ a dva 
pro rodiny s malými dětmi. Naše tábořiště se nachází u obce Protivanov, ale v posledních dvou 
letech jsme přišli prakticky o celý les díky kůrovcové kalamitě, takže nevíme, jak to bude do 
budoucna. 



 Klub Újezd u Brna
 

 
3 SHM Klub Újezd u Brna, z. s. 

Masarykova 38 
664 53 Újezd u Brna 

GMS: +420 734 435 332 E-mail: ujezd@shm.cz 
Web: www.ujezd.shm.cz 

 

Vzdělávání - Vzhledem k tomu, že školení táborových vedoucích probíhá u nás v Újezdě, mají 
všichni vedoucí povinnost se tohoto školení účastnit. A také se všichni účastní školení o 
bezpečnosti práce 

Specifické aktivity - V rámci specifických aktivit letos vznikly nové kroužky. Turistický, který 
odhaluje přírodní a kulturní zajímavosti v okolí Újezda; Cvičení pro děti, který napomáhá 
motorickému rozvoji dětí. 

A dále vznikla spolupráce mezi SHM a mateřskou školou a také mezi základní školou a výsledkem 
byly dvě kulturně vzdělávací akce. 

 

systém přípravy vedoucích, vzdělávání 

 Vedoucí jednotlivých kroužků se účastní vzdělávacích kurzů, které pořádá SHM, popř. jiné 
organizace. Další vzdělávání probíhá z odborných tiskovin. Formaci zajišťuje náš duchovní 
správce – p. Petr Hošek. Vedoucí kroužků se scházejí na pravidelných měsíčních schůzích, kde se 
projednává dění v jednotlivých kroužcích.  

 

prezentace organizace na veřejnosti 

Naše činnost byla zviditelňována pro členy i nečleny formou:  

 webovými stránkami 
 místním rozhlasem 
 sociálními sítěmi 

 

partnerství 

 Největší partnerství pro náš Klub představuje ŘK farnost Újezd u Brna. 

Některé aktivity jsou společným dílem našeho Klubu a Junáka. 

Na společných akcích se také podílíme s újezdskými Vinaři či s újezdským ženským 
folklorním pěveckým souborem Rozmarýna. 

 



 Klub Újezd u Brna
 

 
4 SHM Klub Újezd u Brna, z. s. 

Masarykova 38 
664 53 Újezd u Brna 

GMS: +420 734 435 332 E-mail: ujezd@shm.cz 
Web: www.ujezd.shm.cz 

 

Statistické údaje 

 Bylo realizováno celkem 12 zájmových kroužků: 

 MK Ovečka 3 skupiny 
 Cvičení s dětmi 1 skupina 
 Divadelní 1 skupina 
 Florbal 2 skupiny 
 Keramika 1 skupina 
 Ministranti 1 skupina 
 Sbor 1 skupina 
 Folklorní kroužek 5 skupin 
 Turistický 1 skupina 
 Vaření 1 skupina 
 Vojelbal-Ringo 1 skupina 
 Výtvarný 1 skupina 

 

 Během roku jsme uspořádali asi 50 akcí a 15 akcí jsme se aktivně zúčastnili. 

 V létě jsme uspořádali 5 turnusů stanových táborů: 

 pro mládež 
 pro chlapce 
 pro děvčata 
 2 pro rodiny s dětmi 

 
 Počty účastníků a dobrovolníků podle typu činnosti: 

 Počet dětí a 
mládeže 

Počet akcí 
(skupin/útvarů) 

Počet 
placených 
osob  

Počet 
dobrovolníků  

Celoroční činnost 147 19 0 25 
Jednorázové akce  230 15 0 cca 30 
Tábory  cca 100 4 0 30 

 

 

 



 Klub Újezd u Brna
 

 
5 SHM Klub Újezd u Brna, z. s. 

Masarykova 38 
664 53 Újezd u Brna 

GMS: +420 734 435 332 E-mail: ujezd@shm.cz 
Web: www.ujezd.shm.cz 

 

zprávy jednotlivých kroužků očima jejich vedoucích 

RUKODĚLNÉ KROUŽKY 

 kroužek vaření - pečení 

o Časová frekvence: 2 hodiny týdně. 

o Počet aktivních účastníků: 10/6 (jaro/podzim) 

o Vedoucí: Patrik Šujan 

Koužek vaření na jaře pokračoval svým obvyklým tempem. V kuchňce na oratoři se vždy 
sešlo kolem 10 dětí a vařili s Patrikem. Samozřejmě se nejednalo vždy o klasické avření. 
Jednouse vyráběla třeba výborná pomazánka z čerstvých bylinek, nebo se pekla buchta, či se 
vyráběly velikonoční perníčky. Nemálokdy se celou oratoří nesla neuvěřitelná vůně a ostatní 
návštěvníci se chodili dívat, co se to tam děje. 

Podzim přinesl malou změnu. Patrik se ujal vedení rybářského kroužku, takže kuchyňka na 
oratoři zela prázdnotou. Ovšem s příchodem zimy začalo být malým rybářům zima, a tak se 
Patrik rozhodl, že během tohoto období bude s nimi vařit. Jestli přišlo na řadu i zpracování ryb, 
to ponecháme malým tajemstvím Patrikovým a jeho mylým rybářům. 

Jestli se v roce 2023 kroužek opět rozjede naplno po celý školní rok? Sledujte stránky 
ujezd.shm.cz a vše se včas dozvíte. 

 

 keramický kroužek 

o Časová frekvence: 2 hodiny týdně. 

o Počet aktivních účastníků: 12/2 

o Vedoucí: Pavlína Kroupová 

Keramický kroužek na jaře byl veden ve dvou skupinách, a to pro mladší děti (1.-5. třída) 
a pro dospělé. 

Děti, které chodily už dříve do kroužku, si znovu připomněly různé techniky práce s 
hlínou, a nové děti si techniky vyzkoušely a vyrobily si spousty krásných výrobků, které si 
dotvořily sklíčky, engobami a glazurami. Naučily se vyrábět z plátů, vykrajování, válení válečků, 
lepení šlikrem, vymačkávání do tvarů a další různé techniky. Dospělí si sami přinášeli nápady na 
výrobu a v kroužku se jim nabídla vždy rada a pomoc. I dospělí se naučili spousty technik, jak 
pracovat s hlínou. 

Podzimní keramika se nesla ve znamení útlumu a byla otevřena pouze jedna skupina, a to 
pro dospělé. Třeba se z nich jednou stanou vedoucí dalších skupin keramiky pro děti. 

 

 

 



 Klub Újezd u Brna
 

 
6 SHM Klub Újezd u Brna, z. s. 

Masarykova 38 
664 53 Újezd u Brna 

GMS: +420 734 435 332 E-mail: ujezd@shm.cz 
Web: www.ujezd.shm.cz 

 

 výtvarný kroužek 

o Časová frekvence: 1,5 hodiny týdně. 

o Počet aktivních účastníků: 0/6 

o Vedoucí: Ludmila Jašková 

Vedení výtvarného kroužku se na podzim ujala Ludmila Jašková a navázala tak dlouholetou 
tradici, kdy SHM nabízí tento typ kroužku. Od září se pravidelně věnuje 6 účastníkům. Za 4 
měsíce činnosti si děti vyzkoušely řadu nejrůznějších technik od malování, kreslení až po ruční 
práce. 

SPORTOVNÍ KROUŽKY 

 Volejbal a ringo 

o Časová frekvence: 1,5 hodiny týdně. 

o Počet aktivních účastníků: 12/16 

o Vedoucí: Eliška Rausová 

Během první poloviny roku 2022 jsme se v kroužku věnovali pouze ringu. Z důvodu nižšího 
počtu hráčů jsme začali ringo některé týdny obměňovat za volejbal, kam chodívalo více hráčů. 
Začátkem školního roku se frekvence ringa a volejbalu ustálila v podobě, že se sporty po týdnu 
střídají. V současné době oba dva sporty navštěvuje kolem 8 pravidelně chodících hráčů.  

Letos jsme ve volejbale uspořádali neformální tandemovou výuku, při níž jsme se naučili 
nová praktická cvičení pro rozvoj našich volejbalových dovedností.  

V letošním roce jsme se bohužel neúčastnili ani nepořádali žádné akce. V příštím roce 
bychom se rádi s ringem zúčastnili sportovního odpoledne v Újezdě u Brna pořádaného SHM, 
pokud to tedy bude možné a akce proběhne.   

Dle mého názoru se jak v ringu, tak ve volejbale stále zlepšujeme. Hry jsou čím dál delší, 
lepší a strategicky náročnější, ale také zábavnější a pohybovější. Doufám, že se v budoucnu 
budeme stále zlepšovat a že se k nám připojí další hráči, protože místo stále je. 

 Cvičení s dětmi 

o Časová frekvence: 1 hodina týdně. 

o Počet aktivních účastníků: 0/14 

o Vedoucí: Hana Blažková, Eliška Rausová 

V říjnu roku 2022 vznikl nový kroužek cvičení pro děti od 3 do 5 let za doprovodu rodičů. 
Kroužek je zaměřen na rozvoj pohybových dovedností dětí. Snažíme se děti seznámit s 
různorodým sportovním nářadím a náčiním. Zkoušíme také různé netradiční pomůcky. Rodiče se 
aktivně zapojují do aktivit, pomáhají dětem s pohybovými aktivitami a s překonáváním různých 
překážek. Na podzim jsme kroužek vybavili švédskou bednou a dřevěnými gymnastickými kruhy. 
V roce 2023 bychom se chtěly zúčastnit kurzu, který obohatí naše znalosti spojené s vedením 
tělovýchovného kroužku. 



 Klub Újezd u Brna
 

 
7 SHM Klub Újezd u Brna, z. s. 

Masarykova 38 
664 53 Újezd u Brna 

GMS: +420 734 435 332 E-mail: ujezd@shm.cz 
Web: www.ujezd.shm.cz 

 

 Florbalový mladší 

o Časová frekvence: 1,5 hodiny týdně. 

o Počet aktivních účastníků: 0/16 

o Vedoucí: Bohdan Hladký 

Jsem rád, že se nám v letošním roce podařilo obnovit florbalový kroužek pro děti. 
Kroužek začal fungovat od září letošního roku a scházíme se každý pátek od 15:30 do 17:00. 
Náplň kroužku se dá rozdělit do dvou částí: nejprve s dětmi něco málo potrénujeme (cca půl 
hodiny), potom si děti proti sobě zahrají. V letošním roce jsme se 10. 12. 2022 zúčastnili 2. 
bodovacího turnaje ve florbalu v Prostějově v kategorii STŘEDNÍ (ročník 2007–2010) a kluci 
obsadili krásné čtvrté místo ze sedmi zúčastněných týmů. Náš gólman Adam Prokeš byl navíc 
vyhlášen nejlepším gólmanem turnaje. Co se týká vybavení, tak jsme letos zakoupili 50 nových 
míčků. Příští rok bychom rádi vybavili gólmany zakoupením ještě jedné brankářské výstroje a 
pořídili dvě tréninkové plachty na brány. Rádi bychom se také s kluky zúčastnili bodovacích 
turnajů SHM. 

 

 Florbalový starší 

o Časová frekvence: 2 hodiny týdně. 

o Počet aktivních účastníků: 12/13 

o Vedoucí: Bohdan Hladký 

Po vinou covidové pandemie sportovně okleštěných let 2020 a 2021 jsme v roce 2022 mohli 
konečně pořádně oprášit své náčiní a děrovaný balonek. Pojďme tedy stručně zavzpomínat na 
působení újezdského salesiánského florbalového týmu na kolbištích amatérské florbalové ligy 
(AFL) právě v roce 2022. 

Sestava ve srovnání s dobou předcovidovou doznala určitých změn, nicméně zdravé jádro zůstává 
stále stejné. Spolehnout se již delší dobu nemůžeme na milovníky folklórní kultury všeho druhu 
Jana Šafaříka a Tomáše Kaválka, kterým vzhledem k rodinným i pracovním povinnostem na 
florbal bohužel nezbyl čas. Naštěstí naši skauti nezaháleli a v rozhozených sítích uvízla nová 
jména zkušených harcovníků. Těmi jsou Jaromír Mádl a Tomáš Matula, který ale některé turnaje 
odehrál pod prášky a vinou operace naše řady dočasně opět opustil. Snad jej už za pár měsíců 
zase přivítáme na hřišti. Ocenit musíme také výpomoc nestárnoucího Aleše Horáčka, který shodil 
nějaká kila a dokáže prohnat třeba i svého syna. 

Ačkoli se krom populárních teambuildingových aktivit nikdy nepotkají všichni hráči současně, 
můžeme s hrdostí shrnout, že naše sestava v loňském roce čítala především tato hvězdná jména: 

 Brankáři: Drahoš Ivo, Tomáš Matula 

 Obránci: Bílek Vlastimil, Diviš Pavel, Fasora Radek, Hladký František, Jakubec Petr a 
Zahradník Petr 

 Útočníci: Diviš Adam, Hladký Bohdan, Horáček Aleš, Mádl Jaromír, Sekanina Ondřej 

 



 Klub Újezd u Brna
 

 
8 SHM Klub Újezd u Brna, z. s. 

Masarykova 38 
664 53 Újezd u Brna 

GMS: +420 734 435 332 E-mail: ujezd@shm.cz 
Web: www.ujezd.shm.cz 

 

Po první polovině sezóny končící rokem 2021 tedy skáčeme rovnýma nohama do její druhé půle. 
Možnost shodit vánoční kila nabídl hned osmý leden a s ním i první odvety zářijových duelů. S 
frekvencí jednoho turnaje za měsíc jsme tak doputovali až na konec základní části, kteroužto 
jsme po výkonech z kategorie střídavě oblačno až polojasno zakončili na poměrně slušném 
osmém místě z dvanácti. Asi nejvíce jsme zazářili v zápase s Hattrickem Brno, který jsme po 
divoké přestřelce vyhráli 9:8. 

Po základní části jako již tradičně následovaly vyřazovací souboje. V prvním kole jsme se měli 
utkat s našimi sousedy z tabulky Ham&Axe, nicméně díky kontumaci jsme v doslova suchém triku 
postoupili do kola druhého. V něm jsme s bídou poskládali sestavu 5+1, která suverénovi 
sousední B. ligy (první místo se ztrátou jen 9 bodů z 22 zápasů) a zároveň i pozdějšímu finalistovi 
celé AFL, totiž týmu RedBlack, nebyla s to konkurovat. Tím pro nás v rámci možností relativně 
úspěšná sezóna po sportovní stránce skončila. Jako třešnička na dortu nemohla chybět pověstná 
zakončená, kde jsme, posilněni tekutými i grilovanými pochutinami, odhlasovali nejen další 
pokračování našich bohatých kariér pro příští sezónu, ale také počali plánovat pořízení nových 
dresů, v nichž by naše výkony patřičně vynikly. 

Před začátkem nové sezóny stály všechny týmy před dilematem, jak kvalitní soutěže se chtějí 
účastnit. Z naší strany padlo velmi uvážené rozhodnutí jít zlatou střední cestou a nesnažit se v 
rámci přeskupené soutěže konkurovat těm úplně nejlepším a nejambicióznějším týmům, ale 
raději sezónu odehrát v krapet nižší soutěži (2. liga A). Třetí možností byla ještě papírově 
nejslabší Hobby liga, ale na tu máme snad ještě pár let čas. 

Stává se již neblahou tradicí, že vinou letní přípravy, jakou svět neviděl, a problémům s 
poskládáním sestavy jsou naše úvodní turnaje kulantně řečeno takové slabší. Než jsme se 
rozkoukali a zavzpomínali, jak že se ten florbal vlastně hraje, uběhly čtyři zápasy a my se topili 
někde těsně nade dnem tabulky. Nicméně pravidelné tréninky a méně mimosportovních 
povinností nám přinesly stoupající formu a stabilnější sestavu. Výsledkem byly bodové žně na 
dalších třech turnajích. To už jsme naopak byli stoprocentní, tedy s výjimkou zápasu s Ochozem, 
kdy jsme smolně v posledních sekundách ztratili výhru, a pak ještě ke všemu prohráli v 
prodloužení. Momentálně naše vítězná šňůra čítá pět zápasů, ale především jsme si, světe div 
se, nadělili pod stromeček dvoubodové vedení na samém čele tabulky. Uvidíme, co přinesou 
měsícové další. Vzhledem k nevyzpytatelné soutěži je jisté jen to, že bookmakery při vypisování 
kurzů na jednotlivé zápasy pěkně rozbolí hlava. 

Sportu zdar a florbalu zvlášť!. 

 

 

 

 

 

 

 



 Klub Újezd u Brna
 

 
9 SHM Klub Újezd u Brna, z. s. 

Masarykova 38 
664 53 Újezd u Brna 

GMS: +420 734 435 332 E-mail: ujezd@shm.cz 
Web: www.ujezd.shm.cz 

 

FOLKLORNÍ KROUŽKY 

 Cimbálová muzika Šternovjan 

o Časová frekvence: 3 hodiny týdně. 

o Počet aktivních účastníků: 7 

o Vedoucí: David Šinderbal 

Cimbálová muzika se setkává vždy jednou týdně při nácviku, nicméně společně tráví 
mnohem více času, protože téměř každý víkend je zvána na festivaly, folklorní akce či soukromé 
události. Byla pozvána i do studia brněnského Českého rozhlasu na nahrání vybraných skaldeb. 

V roce 2022 byla vidět i slyšet na újezdských hodech, na oslavě svých narozenin a na další 
spoustě akcí v Újezdě i širším okolí. 

 

 Folklorní soubor Šternovjan 

o Časová frekvence: 2 hodiny týdně. 

o Počet aktivních účastníků: 0/10 

o Vedoucí: Lukáš Fraj 

FS Šternovjan, kroužek spojený především s újezdskými hody a s místní chasou, si dal 
menší pauzu. Ovšem na podzim se jeho obnovy ujal Lukáš Fraj. Měl pochyby, zda se do kroužku 
vůbec někdo přihlásí, ale zbytečně. Kroužek se hned na první informační schůzce naplnil 
mladými lidmi, kteří chtěli protančit alespoň jeden celý večer v týdnu.  

Hlavní část nácviku, ale také možnost vystoupení, čeká účastníky v první půli roku 2023. 

 

 Dětský folklorní soubor Šternovjánek 

o Časová frekvence: 2 skupiny po 1 hodině týdně. 

o Počet aktivních účastníků: 32/36 

o Vedoucí: Markéta Pospíšilová, Michaela Bednářová 

Máme 2 oddělení – přípravku pro mladší děti ve věku 3-6 let a starší oddělení od 7-11 let. 
Obě oddělení jsou zaplněné a dokonce i předem rezervované na další školní rok.  

Naší nedílnou součástí je již třetí rok také Malá muzika Šternovjánek, která hudebně 
doprovází vystoupení obou oddělení. Bez jejich doprovodu už bychom se vůbec neobešli. 
Aktuálně do Malé muziky chodí 8 chlapců a 2 dívky ve věku 10 – 16 let. Letos se podařilo rozšířit 
muziku o basu a cimbál. Celkem tedy Šternovjánek navštěvuje bezmála 50 dětí.  

V letošním roce se nám v přípravce mladších dětí objevil v tomto odvětví nevídaný úkaz. 
Na nácviky nyní dochází 9 děvčat a 8 chlapců a někdy se nám dokonce stane, že je na nácviku 
více chlapců. Ne, opravdu to není kroužek fotbalu, ale folklórní ;o) Atmosféra i náplň hodiny je 
náhle úplně odlišná, než když na 12 nejhodnějších holčiček byli 4 jen o něco málo hodnější kluci. 



 Klub Újezd u Brna
 

 
10 SHM Klub Újezd u Brna, z. s. 

Masarykova 38 
664 53 Újezd u Brna 

GMS: +420 734 435 332 E-mail: ujezd@shm.cz 
Web: www.ujezd.shm.cz 

 

Průběh nácviku je tak třeba upravit potřebám složení dětské skupiny – všeobecně platí, že je 
potřeba zařadit více pohybu, her, akčních činností a mít oči všude. Pokud se nám všem sejde 
nálada a dobrý den, tak i tvořivá činnost – nácvik písní, říkadel i tanečků je velkou radostí. Děti 
jsou bystré, šikovné a plné chuti do jakýchkoli aktivit. Výsledek se dostaví okamžitě i s přesahem 
do rodin dětí, které se doma rády pochlubí. Je to náročná, ale krásná práce, která nás naplní 
emocemi po okraj. 

Děti při nácviku folklorního vystoupení. 

 

Starší oddělení tvoří děti, které již prošly přípravkou a mohou tak navazovat na již 
získané dovednosti. Práce na nových pásmech je tak o něco jednodušší, proto si můžeme dovolit 
zařazovat těžší prvky a náročnější choreografii.  

V příštím roce plánujeme rozšířit Šternovjánek o nejstarší oddělení, aby měly již 
odrostlejší děti možnost pokračovat a plynule pak přejít do Folklórního souboru Šternovjan a 
nebo se zapojovat do místní chasy, která pořádá Petropavelské hody. 

Máme velkou radost, že je i v dnešní době o folklórní soubor takový zájem mezi dětmi i 
mezi rodiči. O to větší je to pro nás závazek, zodpovědnost a často velká práce. Není to jen 
otázka vystavění nového pásma, naučení nových písní a tanců, ale také nutnost všechny děti 
obléct do krojů, což skýtá neustálé došívání nových krojů a jejich součástí. 

Rostoucí věk, zájem i nároky nás vedoucí také přivedly k 4 semestrálnímu studiu Školy 
folklórních tradic pod NÚLK Strážnice. Čerpáme zde důležité, podnětné a inspirativní informace 
od skutečných odborníků ve svém oboru. Přejeme si, abychom dokázali všechny poznatky co 
nejlépe uplatnit při práci s dětmi ve Šternovjánku a ony zase vám všem dělaly radost při 
vystoupeních. 



 Klub Újezd u Brna
 

 
11 SHM Klub Újezd u Brna, z. s. 

Masarykova 38 
664 53 Újezd u Brna 

GMS: +420 734 435 332 E-mail: ujezd@shm.cz 
Web: www.ujezd.shm.cz 

 

 Cimbálová muzika Šternovjánek 

o Časová frekvence: 1 hodina týdně. 

o Počet aktivních účastníků: 8/10 

o Vedoucí: Marie Fasorová 

Kroužek se věnoval nácviku lidových písní a pásem ve spolupráci s DFS Šternovjánek. 
Vystupovali jsme při bohoslužbě v kostele sv. Petra a Pavla, na kulturní akci pořádané ke Dni 
matek, Farním dni, na Petropavelských hodech a na Újezdském vánočním zpívání. Během tohoto 
roku přibili do muziky noví členové, kteří hrají na cimbál, housle a basu. Příští rok máme v plánu 
pokračovat v nácviku dalších písní a pásem. 

 

 

CM Šternovjan, CM Šternovjánek a DFS Šternovjánek při společném vystoupení v kostele. 

 

 

 

 

 

 

 



 Klub Újezd u Brna
 

 
12 SHM Klub Újezd u Brna, z. s. 

Masarykova 38 
664 53 Újezd u Brna 

GMS: +420 734 435 332 E-mail: ujezd@shm.cz 
Web: www.ujezd.shm.cz 

 

OSTATNÍ KROUŽKY 

 Ministrantský 

o Časová frekvence: 1,5 hodiny týdně. 

o Počet aktivních účastníků: 17/14 

o Vedoucí: Pavel Fasora, Václav Jašek, Patrik Šujan 

Ministrantský kroužek navštěvuje zhruba 14 ministrantů. Školní rok 2021/22 byl opět 
provázen naší každoroční soutěží, při níž si ministranti zapisují účasti na mších, za které mají 
body, dále sbírají body za ministrantské znalosti a dovednosti. Na závěr školního roku jsme 
soutěž vyhodnotili a v červnu jsme ji ukončili slavnostním vyhlášením výsledků na místní Oratoři.  

Začátkem dubna jsme jeli na Ministrantský florbalový turnaj do Telnice (ministranti z I.  
stupně ZŠ svou kategorii vyhráli), koncem dubna jsme jeli do Olomouce na Diecézní setkání 
ministrantů. Na konci srpna se uskutečnil letecký výlet do Říma, přičemž nejlepší ministranti v 
bodování měli proplacenou letenku. Výletu se zúčastnilo šest ministrantů a čtyři vedoucí včetně 
místního faráře.  

 

Ministranti na turnaji v Telnici. 

 

Nový školní rok 2022/23 jsme začali už v září. Opět jsme pro ministranty připravili 



 Klub Újezd u Brna
 

 
13 SHM Klub Újezd u Brna, z. s. 

Masarykova 38 
664 53 Újezd u Brna 

GMS: +420 734 435 332 E-mail: ujezd@shm.cz 
Web: www.ujezd.shm.cz 

 

pokračování naší tradiční celoroční soutěže. 

Ministrantské schůzky začínají většinou v kostele společnou modlitbou. První polovinu 
schůzky probíhají soutěže/výuka s ministrantskou tématikou které si připravují vedoucí. Zbytek 
schůzky se odehrává v Komunitním centru Dona Boska hraním her. 

V druhém pololetí jsme se účastnili Ministranské olympiády v Telnici, na které se naší 
starší ministranti umístili na prvním místě a mladší na čtvrtém. Koncem prosince jsme 
ministranty odměnili za jejich ministrování výletem do Brna na Laser game 

V roce 2023 chceme ministrantům nadále prohlubovat jejich znalosti, aby se v kroužku i 
něco naučili, zdárně dokončit celoroční soutěž našich ministrantů v rámci školního roku 2022/23 
a úspěšně reprezentovat naši farnost na ministrantském florbalovém turnaji, na ministrantské 
olympiádě, … 

 

Ministranti v Římě. 

 

 Mateřský klub Ovečka 

o Časová frekvence: 2 hodiny 3x týdně. 

o Počet aktivních účastníků: 42/77 

o Vedoucí: Marie Šustrová, Miriam Macanová, Michaela Slabyhoudková, Hana 
Blažková, Michaela Pařízková, Marie Lišková 

Mateřský klub Ovečka nabízí možnost setkávání rodičů (prarodičů) a jejich dětí v 



 Klub Újezd u Brna
 

 
14 SHM Klub Újezd u Brna, z. s. 

Masarykova 38 
664 53 Újezd u Brna 

GMS: +420 734 435 332 E-mail: ujezd@shm.cz 
Web: www.ujezd.shm.cz 

 

bezpečném a přátelském prostředí. Klub je otevřen pro všechny sociální skupiny osob bez rozdílu 
rasového, kulturního a náboženského. Děti mají jedinečnou příležitost se postupně začleňovat do 
kolektivu svých vrstevníků za přítomnosti blízké osoby. Program je připravován podle schopností 
a dovedností dětí. Zde je zahrnuto cvičení, výtvarná část, hudební část a následuje volný 
program, který slouží k navázání přátelství a diskusím na různá téma.  

Klub se pravidelně schází od letošního září třikrát týdně. Úterní setkání je určené dětem 
od 0 do 2 let. Starší děti se scházejí ve čtvrtek dopoledne. Nově mají rodiče možnost přijít ve 
čtvrtek odpoledne s dětmi, které již navštěvují školku. V klubu je registrováno kolem 35 rodičů a 
jejich dětí. 

V tomto roce (po skončení covidových opatřeních) jsme obnovili naši pravidelnou činnost i 
tradiční akce pořádané Ovečkou (divadelní představení, Svatomartinský průvod, Mikulášskou a 
Vánoční besídku, předprázdninové rozloučení s ovečkou,…).  

V rámci projektu tandemová výuka se jedenkrát za měsíc měli možnost rodiče s dětmi v 
rámci čtvrtečního klubu seznámit s výtvarnými technikami. Lektorky měly vždy pečlivě 
připravený program, který byl vždy zajímavý i vhodně zvolený pro děti daného věku. V úterním 
klubu, se scházeli na tandemovou výuku jedenkrát za dva měsíce a bylo to zaměřené na rozvoj 
pohybu.  

  Na činnost a zakoupení nového vybavení do herny se čerpaly finance z dotace 
Jihomoravského kraje.  

 

 Divadelní 

o Časová frekvence: 1 hodina týdně. 

o Počet aktivních účastníků: 10 / 10 

o Vedoucí: Pavel Blažek 

Divadelní kroužek po Covidové pauze obnovil svoji činnost. Jaro proběhlo v režimu 
„šablon“ tandemové výuky. 

Podzimního vedení kroužku se po delší době opět ujal Pavel Blažek. Měli jsme v plánu 
nacvičit vánoční scénku, ale zatím nebylo jasné, kolik dětí bude do kroužku chodit. Nakonec se 
počet účinkujících ustálil na 10 a podle toho jsme vybrali hru a začali nacvičovat. Scénář byl 
poměrně krátký, takže jsme hru brzo uměli a těšili se na 25. prosince, kdy jsem měli předvést 
naše umění v rámci újezdského koledování u jesliček v kostele. 

Nicméně se ozvalo pár rodičů i herců, zda bychom nemohli hru sehrát i pro děti MŠ a ZŠ 
ještě před Vánocemi. 

Tak se nakonec stalo, že jsme 21. prosince dopoledne uspořádali dva bloky. Jeden blok 
pro děti z naší mateřské školy a chrlické mateřské školy. A druhý blok pro děti z prvního stupně 
ZŠ. Během každého bloku proběhla prohlídka vánočně nazdobeného kostela, krátká naučně-
historické beseda s dětmi, a nakonec i samotné představení. 

A naše plánované představení 25. prosince se samozřejmě uskutečnilo také, a bylo určené 
všem farníkům. Byli jsme odměněni vždy velkým potleskem, a to nejen za herecké výkony, ale i 



 Klub Újezd u Brna
 

 
15 SHM Klub Újezd u Brna, z. s. 

Masarykova 38 
664 53 Újezd u Brna 

GMS: +420 734 435 332 E-mail: ujezd@shm.cz 
Web: www.ujezd.shm.cz 

 

za zvukové a světelné efekty. 

 

V lednu 2023 se k nám připojí další vedoucí kroužku, Monika Kaválková, a budeme nacvičovat 
další hry. 

 

 Pěvecký 

o Časová frekvence: 1 hodina týdně. 

o Počet aktivních účastníků: 20/23 

o Vedoucí: Dominik Hladký 

 

Činnost Rytmického sboru v Újezdě u Brna působícího pod hlavičkou SHM je zaměřena 
především na rytmický liturgický doprovod při mších svatých v kostele sv. Petra a Pavla v Újezdě 
u Brna. Sbor vystupuje především v období velkých církevních svátků (vánoce, velikonoce, svátek 
Ježíše Krista krále apod.), slavností ve farnosti spojených se životem mladých lidí (1. svaté 
přijímání, biřmování, křty, svatby, apod.). 

Sbor zaznamenal značný úbytek členů během covidových pauz a zákazů. Vyšší počet členů 
se nepodařilo udržet, avšak v mnohých členech je stále touha pokračovat dále. Během roku se 
přidalo do sboru hned několik žáků základní školy, které vnímáme jako naději do let budoucích.  

Činnosti a akce na rok 2023 jsou plánovány v podobném duchu jako v roce 2022. V březnu 
by rád sbor pro veřejnost udělal již plánovaný večer se zpěvy Taizé, který musel být zrušen z 
důvodu vládních epidemiologických opatření. 



 Klub Újezd u Brna
 

 
16 SHM Klub Újezd u Brna, z. s. 

Masarykova 38 
664 53 Újezd u Brna 

GMS: +420 734 435 332 E-mail: ujezd@shm.cz 
Web: www.ujezd.shm.cz 

 

dobrovolnictví 

Náš Klub je založen na dobrovolnictví. Každý vedoucí kroužku, administrativní pracovníci, 
vedoucí táborů či programoví vedoucí vykonávají svoji činnost bez nároku na jakoukoliv odměnu. 
Odměnou mohou být radostné chvíle strávené s dětmi či navzájem mezi dalšími vedoucími. 

 

Přílohy 

- Příloha v účetní závěrce, 2022 

o Rozvaha 

o Výkaz zisku a ztrát 

- Elektronická verze se nachází na http://ujezd.shm.cz/vyrocni-zprava/ 

 


